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Motion Btill riksdagen 

1989/90:iSo445 
av Torgny Larsson (s) 
Abortlagstiftningen 

När den nuvarande abortlagstiftningen trädde i kraft 1975. kunde livsdugliga 

foster aldrig födas förrän under den tjugoåttonde veckan. Numera är det 

som en följd av den medicinska utvecklingen möjligt att livsdugliga fo ter 

kan födas redan efter tjugotre fulla veckor. 

Samtidigt kvarstår tidsgränsen för sena aborter vid tjugoandra veckan. 

Detta innebär att perioden mellan den tid då abort kan förekomma och 

då foster kan vara livsdugligt är mycket kort. Detta innebär stora problem 

av skilda slag. 

Eftersom det kan vara svårt att avgöra ett fosters exakta ålder. kan detta 

vara livsdugligt, trots att beslut om abort fattats. Inte minst ur etisk synpunkt 

är en så knapp tidsskillnad otillfredsställande. 

Dessutom kan det ibland av tidsskäl vara nödvändigt att ända nämndbe

slut om medgivande med telefax vilket givetvis är mycket otillfredsställande 

av sekretesskäl även om kvinnan ger sitt medgivande därtill. 

En sänkning av den sena abortgränsen med två veckor från tjugoandra till 

tjugonde veckan är därför mycket angelägen. 

Dessutom behöver det göras en översyn av tillämpningen av gällande lag 

vid abortanhållan efter artonde veckan. För närvarande bifalles ca 80 %av 

dessa framställningar om abort. De rent medicinska skälen är därvid i mino

ritet. 

Däremot ange ofta ocialmedicinska skäl för abortframställning. Givetvis 

är ställningstaganden här mycket svåra. men en översyn av tillämpningen av 

lagen är angelägen. Därvid bör det övervägas vilken sammansättning den 

nämnd som skall ta ställning till abortanhållan skall ha. Det bör övervägas 

om inte den medicinska sakkunskapen bör vara bättre representerad i denna 

nämnd. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio-
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nen anförts om behovet av en översyn av gällande abortlagstiftning Mot. 1989/90 
vad gäller s. k. sena aborter efter artonde havandeskapsveckan. So445 

Stockholm den 23 januari 1990 

Torgny Larsson (s) 
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